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Sammanfattning
Regionstyrelsen har ett strategiskt ansvar för att säkerställa en effektiv och ändamålsenlig 
regionkommun. Den ska ha uppsikt över andra nämnder och den del av verksamheten som 
bedrivs i andra former såsom bolag, stiftelser, kommunalförbund och gemensamma nämnder. 
Regionstyrelsen är också förvaltningsnämnd med ansvar för regionstyrelsens förvaltning. 

Regionstyrelsen är beställare av regionens primärvård som omfattas av vårdvalssystemet samt 
tandvård, och ansvarar för att följa upp den verksamhet som utförs av privata vårdgivare. Utöver 
detta har styrelsen ett ansvar för folkhälsa ur ett invånarperspektiv.

Styrelsen ansvarar också för fastighetsutveckling och förvaltning samt tjänster inom tele, logistik 
och lokalvård. Styrelsen har ett ansvar för att stödja och bidra till digitalisering av regionens kärn- 
och stödprocesser samt ansvarar för forskning, utveckling, förvaltning och drift inom IT och 
medicinsk teknik.

Nämndplanen för 2026 innehåller delmål som redogör för regionstyrelsens planerade arbete för att 
bidra till regionplanens mål och utfall. Genom delmålen och dess tillhörande indikatorer skapas en 
tydlighet för förvaltningen kring vad som ska utföras och följas upp så att delårsrapporternas 
innehåll i sin tur bidrar till hur arbetet mot måluppfyllelsen fortskrider.

I arbetet med delmålen för 2026 har regionstyrelsen identifierat tre regionmål där det finns behov 
av att fokusera och prioritera tydligare inom målet. Det gäller mål 4. Tillgänglig vård med god 
kvalitet och kontinuitet, mål 5. Goda arbetsplatser och attraktiva arbetsgivare, samt mål 6. En 
hållbar miljö- och klimatregion. Nämnden fokuserar på önskade förflyttningar i ett mer långsiktigt 
perspektiv kombinerat med kompetensförsörjning. Den långsiktiga gemensamma förflyttningen 
möjliggörs genom nämndsgemensamma fokusområden, delmål och underliggande delaktiviteter.  
Planen innehåller också riktade uppdrag från fullmäktige till nämnden, samt uppdrag från nämnden 
till förvaltning och beredning. 

Nämndplanen beskriver även de ekonomiska förutsättningarna och budget vilka baseras på 
fullmäktiges resultatbudget för år 2026, finansiella mål och ekonomiska ramar per styrelse och 
nämnd. Regionfullmäktige har beslutat att ställa 4 115,3 miljoner kronor till regionstyrelsens 
förfogande i 2026 års budget.

Förslag till beslut
Regionstyrelsen beslutar nämndplan för 2026.

Bedömda resultat och konsekvenser
Nämndplanen utgör grunden för styrelsens och förvaltningens arbete under 2026 för att bidra till 
regionplanens mål och utfall.  

Resurser och finansiering
Genomförda och planerade kostnadsminskande åtgärder, lägre prisökningar och budgettillskott 
bedöms ge regionstyrelsens verksamheter bättre ekonomiska förutsättningar 2026. Det finns dock 
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kvar utmaningar, främst inom området Digitalisering och Service där kostnadsutvecklingen varit 
hög de senaste åren. Stora investeringsbehov i fastigheter, medicinteknisk utrustning och IT är 
också en utmaning på både kort och lång sikt. Arbetet med prioriteringar och åtgärder för en 
hållbar ekonomi kommer att fortsätta under 2026.

Jämställdhet
Där det är möjligt utformas indikatorerna i regionstyrelsens plan så att uppföljningen ger 
förutsättningar för att dra slutsatser om hur styrelsens arbete med olika delmål påverkar kvinnor 
och män. 

Beredningsansvariga
Nämnplanen har upprättats av strateger vid ledningsstaben samt ekonomistaben.

Alla delar av regionstyrelsens förvaltning har varit involverade i beredningen av nämndplanen. 
Slutligt ansvarig för planen är förvaltningschef. 

Beslutsunderlag
Regionstyrelsens nämndplan 2026.

Beslutet expedieras till
Regionfullmäktige
Regiondirektör
Direktör ledningsstaben
Ekonomidirektör
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